
 
 

 
Администрация Березовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области   
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
13.11.2023        № 69 

 
О внесении изменений в постановление Главы Администрации  от 21.11.2022 
№95 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального 
контроля в сфере благоустройства на территории Березовского сельского 
поселения на 2023 год » 

 
На основании протеста прокуратуры района от 03.11.2023 года №7-02-

2023.  В соответствии с постановление Правительства Российской Федерации 
от 07.12.2020 №2041,Федеральным законом  от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации, 
Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном  
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
Уставом Берёзовского сельского поселения Азовского ННМР Омской 
области 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

  Внести в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории Березовского сельского поселения на 2023 
год » к постановлению главы Берёзовского сельского поселения Азовского 
ННМР Омской области от   21.11.2022 №95 следующие изменения: 
 1.1. Раздел 5 «Показатели результативности и эффективности 
Программы» дополнить словами «доклады о видах муниципального 
контроля должны быть размещены до 15 марта года, следующего за 
отчетным годом»; 

1.2.  п.2 раздела 4 «Перечень профилактических мероприятий, сроки 
(периодичность) их проведения» добавить  абзац  в следующей редакции: 
контролируемое лицо в праве направить запрос о предоставлении 
письменного ответа в сроки , установленные  Федеральным законом  от 2 мая 
2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации»  
 



 2

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию)  и  вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой 

 
  
       
 
Глава администрации 
Березовского сельского 
поселения Азовского ННМР 
Омской области                        
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
Т.Д.Растягаева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 


